[image: Logo Marca- CAVN] (
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS
COLÉGIO AGRÍCOLA VIDAL DE NEGREIROS
CAMPUS III – BANANEIRAS-PB
)
REQUERIMENTO DE APROVEITAMENTO DE ESTUDOS

Ilmo. Sr. Rodrigo Ronelli Duarte de Andrade,
Diretor do Colégio Agrícola Vidal de Negreiros

Eu, ________________________________________________, aluno(a) regularmente matriculado(a) no Curso Técnico em Informática Subsequente (EaD), nesta instituição, sob a matrícula _________________________, na turma __________________, vem respeitosamente solicitar de Vossa Senhoria providências para aproveitamento de estudos realizados na Unidade de Ensino ____________________________________ ___________________________ na(s) disciplina(s) abaixo relacionada(s).

	Componente Curricular do Técnico a ser aproveitado
(dispensado)
	CH

Componente Curricular
(cursado e aprovado)

	CH
	NOTA

	MODULO I: Básico

	1
	Linguagem de Programação
	120

	2
	Introdução á Informática
	60

	3
	Introdução a Educação a distância
	45

	4
	Inglês Instrumental
	60

	5
	[bookmark: _GoBack]Redes de Computadores
	120

	MÓDULO II: Intermediário

	1
	Interconexões de Redes
	90

	2
	Banco de Dados
	75

	3
	Programação Orientada a Objetos
	90

	4
	Estruturas de Dados e Algoritmos
	60

	5
	Aplicativos e Internet
	90

	MÓDULO III: Avançado

	1
	Projetos de Desenvolvimento de Sistemas
	90

	2
	Empreendedorismo
	45

	3
	Tópicos em Inovação e Tecnologia
	75

	4
	Engenharia de Software
	90

	5
	Montagem e Manutenção
	90

Para tanto, anexa o histórico escolar e o(s) respectivo(s) plano(s) de curso do(s) componente(s) curricular(es) desenvolvido(s) na escola de origem ou no CAVN.

Nestes termos,
Pede deferimento.

________________________________________________________
Assinatura do(a) Aluno(a)

E-mail ou telefone do(a) aluno(a): _________________________________

Bananeiras, _______ de _____________________ de 20_______.

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]